

役員会（第671回）議事要旨

I. 日 時：2022年（令和4年）1月25日（火）15：25～15：47

II. 場 所：オンライン会議（Zoom）

III. 出席者：林学長、武田理事・副学長、平林理事・事務局長、犬飼理事
陪席者：桑原監事、渡部監事、青山副学長、中山副学長、松隈副学長、
君塚総務企画部長 外

IV. 配布資料

1. 役員会（第669回）議事要旨（案）、役員会（第670回）議事要旨（案）
2. 令和4年1月1日付昇給について（画面共有資料）
3. 国立大学法人東京外国語大学人工芝基金取扱要項（案）
4. 国立大学法人東京外国語大学研究活動における不正行為の防止等に関する指針
新旧対照表（案）
国立大学法人東京外国語大学研究活動に係る不正行為調査委員会規程
国立大学法人東京外国語大学研究活動に関わる不正行為防止計画推進本部規程
新旧対照表（案）
国立大学法人東京外国語大学研究活動に関わる不正行為の防止に関する基本方針（案）
5. 2021年度CAASユニット招致招へい教員一覧
6. 特定外国語主任教員採用候補者名簿
7. 特定有期雇用職員（特定教員）の採用について
8. 特定有期雇用職員（特定専門職員）の採用について
9. グローバル・キャリア・センターの職員採用について（案）

○第669回、第670回の役員会の議事内容について、資料1により、確認した。

V. 議事内容

審議事項

1. 令和4年1月1日付昇給について

平林理事・事務局長から、資料2に基づき、令和4年1月1日付昇給について説明があり、審議の結果、これを承認した。

2. 国立大学法人東京外国語大学人工芝基金取扱要項の制定について

林学長から、資料3に基づき、国立大学法人東京外国語大学人工芝基金取扱要項の制定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

3. 研究活動における不正行為の防止等関連規程等の改正および廃止について

林学長から、資料4に基づき、研究活動における不正行為の防止等関連規程等の改正、廃止および制定について説明があり、審議の結果、これを承認した。

(改正)

- ・国立大学法人東京外国語大学研究活動における不正行為の防止等に関する指針
- ・国立大学法人東京外国語大学研究活動に関わる不正行為防止計画推進本部規程

(廃止)

- ・国立大学法人東京外国語大学研究活動に係る不正行為調査委員会規程(制定)
- ・国立大学法人東京外国語大学における研究活動に関わる不正行為の防止に関する基本方針

4. 2021年度CAASユニット招へい計画の変更について

松隈副学長から、資料5に基づき、2021年度CAASユニット招へい計画の変更について説明があり、審議の結果、これを承認した。

5. 特定外国語主任教員の採用について

松隈副学長から、資料6に基づき、特定外国語主任教員の採用について説明があり、審議の結果、これを承認した。

6. 特定有期雇用職員（特定教員）の採用について

青山副学長から、資料7に基づき、特定有期雇用職員（特定教員）の採用について説明があり、審議の結果、これを承認した。

7. 特定有期雇用職員（特定専門職員）の採用について

平林理事・事務局長から、資料8に基づき、特定有期雇用職員（特定専門職員）の採用について説明があり、審議の結果、これを承認した。

8. グローバル・キャリア・センターの職員採用について

武田副学長から、資料9に基づき、グローバル・キャリア・センターの職員採用について説明があり、審議の結果、これを承認した。

9. その他

特になし。

報告事項

1. その他

特になし。

以 上